Kemudian data-data tersebut dianalisa
dengan menggunakan metode Verstehen , Historis, Holistika, dan
Interprentasi (Khoirotu Alkahfi Qurun, 2021).

HASIL DAN PEMBAHASAN
A. Biografi Intlektual Prof, Dr. Hamka

Haji Abdul Malik Karim Amarullah (HAMKA), dilahirkan di daerah
Sungai Batang, Maninjau Sumatera Barat pada hari Ahad, tanggal 17 Februari
1908 M./13 Muharam 1326 H dari kalangan family yang taat beragama.
Ayahnya adalah Haji Abdul Karim Amarullah atau sering disebut Haji Rasul.
Haji Rasul adalah seorang ulama yang pernah mengenyam pendidikan agama
di Mekkah, pelopor kebangkitan kaum mudo dan tokoh Muhammadiyah di
Minangkabau.